ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ 2021 года № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 14 НОЯБРЯ 2013 г. № 407

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству
и жилищно-коммунальному хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

Приложение к
постановлению Правительства
Ленинградской области
от _____№ ______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области
«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем
граждан на территории Ленинградской области», утвержденную
постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 ноября 2013 года № 407

1. В Приложении 11 «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2021 году» подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» строки 18 и 36 изложить в следующих редакциях:
	18
	Всеволожский муниципальный район
	Романовское сельское поселение
	Площадь у Дома культуры «Свеча»
пос. Романовка (1 этап)
	Общественная территория

	36
	Киришский муниципальный район
	Пчевжинское сельское поселение
	Территория парка по улице Ленинградской
в поселке Пчевжа
	Общественная территория

2. Подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» дополнить приложением 14 следующего содержания:
 «Приложение 14
к подпрограмме...

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ТЕРРИТОРИЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ И ПОДЛЕЖАЩИХ
БЛАГОУСТРОЙСТВУ В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ,
В 2021 ГОДУ
	N п/п
	Наименование муниципального района
	Наименование муниципального образования
	Наименование объекта, мероприятия
	Вид территории

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бокситогорский
муниципальный район
	Пикалевское городское поселение
	ул. Горняков, д. 5
	Дворовая территория

	2
	Бокситогорский
муниципальный район
	Пикалевское городское поселение
	ул. Горняков, д. 6
	Дворовая территория

	3
	Волховский
муниципальный район
	Сясьстройское городское поселение
	ул. Петрозаводская, д. 5,
д. 35-36
	Дворовая территория

	4
	Волховский
муниципальный район
	Волховское городское поселение
	Благоустройство стелы на Привокзальной плащади
	Общественная территория

	5
	Всеволожский
муниципальный район
	Дубровское городское поселение
	ул. Пионерская, ул. Ленинградская, ул. Советская,
ул. Школьная
	Дворовая территория

	6
	Выборгский
муниципальный район
	Светогорское городское поселение
	ул. Красноармейская,
д. 12, д. 14
	Дворовая территория

	7
	Выборгский муниципальный район
	Светогорское городское поселение
	г.п. Лесогорский, ул. Труда, д. 1а, ул. Подгорная, д. 2, Ленинградской шоссе, д. 32
	Дворовая территория

	8
	Кингисеппский
муниципальный район
	Опольевское сельское поселение
	д. Ополье, д. 2-4 (3 Этап)
	Общественная территория

	9
	Кингисеппский
муниципальный район
	Ивангородское городское поселение
	Детская площадка на ул. Текстильщиков, микрорайон «Парусинка»
	Общественная территория

	10
	Кировский муниципальный район
	Шлиссельбургское городское поселение
	ул. Чекалова, музей под открытым небом «Эхо великих сражений», Площадь у речного вокзала
	Общественная территория

	11
	Киришский муниципальный район
	Киришское  городское поселение
	Парк «Прибрежный»,
1 очередь освоения
	Общественная территория

	12
	Ломоносовский муниципальный район
	Оржицкое сельское поселение
	ул. Школьная,  д. 14-15, д. 25-26 (2 очередь)
	Общественная территория

	13
	Лужский муниципальный район
	Володарское сельское поселение
	ул. Центральная (от детского сада до д. 3)
	Общественная территория

	14
	Тосненский
район
	Тосненское городское поселение
	Парк у Смоляного ручья (обустройство смотровой площадки и подходов
к ней)
	Общественная территория

».
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 НОЯБРЯ 2013 г. № 407»
(далее – Проект)

Проектом корректируется подлежащий благоустройству в 2021 году адресный перечень общественных территорий в Ленинградской области
в части территорий Романовского сельского поселения Всеволожского муниципального района и Пчевжинского сельского поселения Киришского муниципального района (строки 18 и 36), а также добавляется приложение 14 «Адресный перечень территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества городской среды, в 2021 году» подпрограммы «Формирование комфортной городской среды».
Данные изменения отражены и подготовлены в соответствии
с постановлениями Правительства Ленинградской области от 19.07.2021
№ 458 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 8 октября 2020 года № 668», от 19.05.2021 № 272
«О распределении в 2021 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий, направленных
на повышение качества городской среды».
Проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности и не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Ленинградской области 						        А.М. Тимков

Технико-экономическое обоснование
проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 НОЯБРЯ 2013 г. № 407»
 (далее – Проект)

Средства на данные направления предусмотрены областным законом Ленинградской области от 22.12.2020 № 143-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Принятие Проекта не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Ленинградской области 						        А.М. Тимков